
1 

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 
.2 7 1 ... 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 
TIIIUNili!CI.OOAI D!mRIAIH'IÜ~ 

ANlAIITliA '~t-"i (~.~ 
liSlAIDUATWITIIOIUI .. ,... ... ~-~~ (/ ,.._ .• \ 

USHUAIA, 2 8 J u N 2013. 

/_-~-:(~FOLlO \~ 
\..~ \ U) R\ ÚJ ·'" ')""" 
'. \l'-t J~ ...... .. 

VISTO: El Expediente Letra T.C.P. DA N° 138/2013, 

"S/RENDICIÓN DE FONDO PERMANENTE N° 06/2013 DIRECCIÓN DE 

ADMINISTRACIÓN", del registro de este Tribunal de Cuentas; y 

CONSIDERANDO: 

Que mediante Resolución de Presidencia N° 237/06 se autorizó la 

creación de un Fondo Permanente a cargo de la Dirección de Administración del 

Tribunal de Cuentas, a fin de atender los gastos de funcionamiento y urgencias de las 

distintas áreas que forman parte de este organismo. 

Que mediante Resolución de Presidencia N° 00112013 se autorizó el 

depósito de la suma de PESOS TREINTA MIL($ 30.000,00), en la Cuenta Corriente 

N° 1710588/6 del Banco de la Provincia de Tierra del Fuego, correspondiente a la 

apertura del Fondo Permanente Dirección de Administración, para el ejercicio 

Económico 2013. 

Que consta en el expediente de referencia, la documentación que 

respalda los gastos abonados por la Dirección de Administración para el normal 

funcionamiento del organismo. 

Que el monto total de los gastos rendidos asciende a la suma de PESOS· 

CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 42/100 ($14.753,42), 

de acuerdo a detalle que como Anexo 1 forma parte de la presente. 

Que los gastos efectuados se encuadran dentro de los montos autorizados 

por el Jurisdiccional de Compras vigente y de lo establecido en el Decreto N° 699/04 

y sus modificatorias. 

Que es atribución del Presidente, disponer las erogaciones y autorizar 

las Ordenes de Pago, según lo establece el Art. 15°, inc. i) de la Ley Provincial N° 50. 

Por ello: 

EL PRESIDENTE DEL 1RIBUNAL DE CUENTAS 

RESUELVE 

ARTICULO 1°.- Aprobar la Rendición N° 06/2013 del "Fondo Permanente Dirección 

de Administración", según comprobantes detallados en el Anexo 1 de la presente, por 

la suma de PESOS CATORCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y TRES CON 

.. .///2.-

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 



Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

República Argentina 

1/1 .. . 2.-

"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

42/100 ($ 14.753,42) en concepto de gastos efectuados para el normal funcionamiento 

del organismo. 

ARTICULO 2°.- Reintegrar el monto indicado en el Artículo 1°, a través del depósito 

en la Cuenta Corriente Banco Tierra del Fuego N° 1710588/6.-

ARTICULO 3°.- Imputar las presentes erogaciones a las Partidas Presupuestarias del 

presente Ejercicio Económico 2013, según detalle especificado en el Anexo 1 que 

forma parte integrante de la presente. 

ARTICULO 4°.- Registrar, comunicar, publicar. Cumplido, archivar. 

RESOLUCION DE PRESIDENCIA No ~~ fJ 1 /2013.-

TCP 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 

2 7 1 .. 



"2013-AÑO DEL BICENTENARIO DE LA ASAMBLEA GENERAL CONSTITUYENTE DE 1813" 

Provincia de Tierra del Fuego, 
Antártida e Islas del Atlántico Sur 

.;·:·.·.:·..-·~ 

RIIONAI.IEC~~AÍ,D.~llUI~IRfil~~.~ .~~·~."" ~ 
ANTIR111A ·• .._. < /.; • 

liSIAI D0Al1AIIJICO-IDI~ o L'" ... 
( 

1" ,._, \·. 

ANEXO 1 - RESOLUCION DE PRESIDENCIA wf7 1 !20k:_r~~?lj~ 
República Argentina 

Fecha Cheque Proveedor Monto Comprobante Partida 
10/06/13 2219809 Leandro Alonso $299,00 Fe B N° 0012-00007546 292 
10/06/13 2219810 Jonatan Villarreal $986,00 Fe C N° 0001-00000334 211 
10/06/13 2219811 Edmundo Heredia $545,00 Fe B N° 0001-00003916 349 
10/06/13 2219812 Ramina Eseofet $256,00 Fe B N° 0001-00022398 390 
10/06/13 2219813 Agencia Carlitas SRL $2.841,30 Fe B No 0001-00001750 371 
13/06/13 2219816 Ramina Eseofet $235,00 Fe B No 0001-00022401 390 
13/06/13 2219817 NewxerSA $ 1.887,00 Fe B No 0206-00000743 349 
13/06/13 2219820 Imp. y Exportadora de la P atagonia SA $990,60 Fe B No 2525-00278754 221 
13/06/13 2219821 Deposito Judicial $ 1.452,52 Expte N° 12394 383 
25/06/13 2219822 Leandro Alonso $621,00 Fe B No 0016-00000361 292 
27/06/13 2219823 Rosalinda Muñoz Cárdenas $2.790,00 Fe B No 0001-00009854 349 
27/06/13 2239727 Héetor Daniel Guete $ 1.450,00 Fe B No 0018-00026251 437 
27/06/13 2239730 Robinson del C. Pavez Gálvez $400,00 Fe B~0 0001(\00001357 296 

TOTAL $14.753,42 ~- \\ 

N T.C.P. 

o~~~~ ~ 
~ ,.6 --=~ L CONTApoR ·~~· 

PRESIDEN11 

\]~~~~-y 

"Las Islas Malvinas, Georgias y Sandwich del Sur, son y serán Argentinas" 


